
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
    7 P - Rožinio Švč. Mergelė Marija. Gal 1, 6–12 • Ps 111, 1–2. 7–8. 9 ir 10c • † Lk 10, 25–37 
    8 A - Gal 1, 13–24 • Ps 139, 1–3. 13–14ab. 14c–15 • † Lk 10, 38–42  
    9 T -  Gal 2, 1–2. 7–14 • Ps 117, 1. 2 • † Lk 11, 1–4  
  10 K –  Gal 3, 1–5 • Lk 1, 69–70. 71–72. 73–75 • † Lk 11, 5–13  
  11 P – Gal 3, 7–14 • Ps 111, 1–2. 3–4. 5–6 • † Lk 11, 15–26  
  12 Š – Gal 3, 22–29 • Ps 105, 2–3. 4–5. 6–7 • † Lk 11, 27–28  
  13 – XVIII EILINIS  SEKMADIENIS.  XXVIII EILINIS SEKMADIENIS. Išm 7, 7–11 • Ps 90, 12–13. 14–15. 16–17 •  
  Žyd 4, 12–13 • † Mk 10, 17–30 

XXVII EILINIS SEKMADIENIS  

2024-10-06 NR.1300 

REGISTRACIJA RUOŠTIS SAKRAMENTAMS BAIGĖSI 
Visų, kurie užsiregistravo ruoštis Pirmąjai Komunijai laukiame spalio 13 d. 10:30 val. 
šv.Mišiose. Po jų susipažinsite su savo katechetais ir sužinosite visą informaciją. 
Sutvirtinimo sakramentui jaunuoliai (-ės), kurie užsiregistravo, laukiami spalio 20 d. 
10:30val.šv.Mišiose. Po jų susipažinsite su savo katechetais ir sužinosite visą in-
formaciją. 
Jei turite klausimų skambinkite telefonu +37068829558 –Vilma. 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI:  
Žurnalą ,,Artuma“, Telšių vyskupijos išleistą 2025 m. kalendorių, CD diskų bei pašventin-
tų įvairių žvakių. 
 

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Jau po truputį mūsų bažnyčioje statoma nauja įgarsinimo aparatūra, kurios atnaujinimui 
reikėjo apie 13 tūkst. eurų. Šiai dienai yra surinkta 8000 eur., tad dar dalelės trūksta. 
Dar raginame kiekvieno pagal galimybes prisidėti. Savo auką galite atnešti į bažnyčios 
raštinę pervesti bankiniu pavedimu: Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija įm. k. 
190769729; sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šeštadienį 

visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv.Mišių iki 17:30 val. 

S k a i t i n y s  i š  P r a d ž i o s  k n y g o s  ( Pr 2, 18–24) 
  

Viešpats Dievas tarė:  
„Negera žmogui būti vienam. Padarysiu jam tinkamą bendrininką.“  
Taigi Viešpats Dievas padarė iš žemės visus laukinius gyvulius bei visus padangių 

paukščius ir atvedė juos pas žmogų parodyti, kaip jis juos pavadins. Kokiu vardu žmo-
gus pavadins kiekvieną gyvą būtybę, toks turės būti jos vardas. Žmogus davė vardus 
visiems galvijams, visiems padangių paukščiams ir visiems laukiniams žvėrims, tačiau 
sau tinkamo bendrininko nesurado.  

Tuomet Viešpats Dievas užmigdė žmogų kietu miegu ir, jam miegant, išėmė vieną 
jo šonkaulių, o jo vietą užpildė raumenimis. O iš šonkaulio, kurį Viešpats Dievas buvo 
išėmęs iš žmogaus, padarė moterį ir atvedė ją pas žmogų.  

O žmogus ištarė: „Ši pagaliau yra kaulas mano kaulų ir kūnas mano kūno. Ši bus 
vadinama Moterimi, nes iš jos Vyro ji buvo paimta.“ Todėl vyras palieka savo tėvą ir 
motiną, glaudžiasi prie savo žmonos, ir jie tampa vienu kūnu.“  
 

Atliepiamoji psalmėPs 127 (128), 1–2. 3. 4–5. 6 (P.: plg. 5)  

P. Telaimina mus Viešpats kiekvieną mūsų gyvenimo dieną.  
Laimingas, kuris pagarbiai Viešpaties bijo * 
ir laikosi jo kelio! 
Savo triūso vaisiais maitinsies, * 
laimę ir sėkmę patirsi. – P.  
   Tavo žmona bus kaip vynmedis vaisingas, * 
   namų židinyje sulapojęs,  
   o vaikai – lyg vynmedžio atžalos * 
   aplink tavo stalą. – P.  
Taip bus palaimintas vyras, *  
kuris pagarbiai Viešpaties bijo!  
Telaimina Viešpats tave iš Ziono! †  
Jeruzalės klestėjimą patirki *  
kiekvieną savo gyvenimo dieną. – P.  
   Savo vaikų vaikais pasidžiauki. * 
   Tebūna ramybė Izraeliui! – P.  

 

S k a i t i n y s  i š  L a i š k o  ž y d a m s  ( Žyd 2, 9–11 )  
 

Broliai ir seserys!  
Mes tik regime tą trumpam laikui mažesnį negu angelai – Jėzų, už mirties kentėji-

mus apvainikuotą didybe ir garbe. Reikėjo, kad Dievo malone už kiekvieną jis para-
gautų mirties.  

Tasai, kuriam ir iš kurio yra visata, norėjo daugybę savo vaikų nuvesti į garbę. To-
dėl jam priderėjo kentėjimais ištobulinti jų išganymo vadovą. Juk šventintojas ir šventi-
namieji – visi kyla iš vieno. Todėl jis nesigėdija juos vadinti broliais ir seserimis.  
 

 
  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gal_1,6-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_111,1-2.7-8.9ir10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,25-37
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gal_1,13-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_139,1-3.13-14.14-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,38-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gal_2,1-2.7-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_117,1.2
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_11,1-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gal_3,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,69-70.71-72.73-75
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_11,5-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gal_3,7-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_111,1-2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_11,15-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gal_3,22-29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,2-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_11,27-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1m_7,7-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_90,12-13.14-15.16-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_4,12-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_10,17-30


 

SPALIS – ROŽINIO MĖNUO 

Rožinį melsimės bažnyčioje kasdien (išskyrus pirmadienį), 17.20 val., o sekmadie-

niais apie 12 val., prieš Sumos šv. Mišias. 
 

Spalio 7-oji – PASNINKO OR MALDOS UŽ TAIKĄ DIENA 

Šių metų spalio 2 d. per antrosios Vyskupų sinodo generalinės ordinarinės asamblė-

jos sesijos atidarymo šv. Mišias, baigdamas savo homiliją, Šventasis Tėvas Pranciš-

kus pakvietė visus spalio 7-ąją pasninkauti ir melstis už taiką pasaulyje. Vienydamie-

si su popiežiumi Pranciškumi, Lietuvos vyskupai kviečia tikinčiuosius ir visus geros 

valios žmones pirmadienį, spalio 7 d., pasninkauti ir melstis už taiką Ukrainoje, Arti-

muosiuose Rytuose ir visame pasaulyje. Tebūna tą dieną ir Rožinio malda bendruo-

menėse bei pavieniui meldžiamasi taikos pasaulyje intencija.  

  

SPALIS — MISIJŲ MĖNUO 

2024 m. misijų mėnesio tema yra „Eikite ir kvieskite visus į vestuves“ (plg. Mt 22, 

9). Ją popiežius Pranciškus pasirinko dėl aiškios misijinės šio sakinio prasmės. Viena 

vertus, mes, tikintieji, turime tapatintis su tais, kurie, nepaisant ribotumų ir silpnybių, 

yra pakviesti į amžiną Dievo parengtą šventę. Tačiau taip pat esame kviečiami tapa-

tintis ir su karaliaus tarnais, siunčiamais sukviesti kitų. Kviečiami ne tik keletas privile-

gijuotų ar tobulų asmenų – kviečiami visi. Popiežius pabrėžia: visi! Gavęs kvietimą, 

kiekvienas savo gyvenime turės apsispręsti, ar priimti šį išgelbėjimo kvietimą, ar jį 

atmesti. Daugiau informacijos galite rasti: www.misijos.katalikai.lt 
 

2025 m. KATALIKŲ BAŽNYČIOJE švenčiami kaip JUBILIEJINIAI, ŠVENTIEJI metai.  

Į Romą, kad įžengtų pro Šventąsias duris ir pelnytų Visuotinius atlaidus, piligrimai 

atvyks iš viso pasaulio. 2025 m. kovo 1-4 dienomis organizuojama Lietuvos piligrimų 

kelionė į Romą. Telšių vyskupijos piligrimus, norinčius vykti į Romą, kviečiame regist-

ruotis savo parapijose. Registracija vyks: nuo 2024 m. rugsėjo 8 d. iki spalio 13 d. 

mūsų bažnyčios raštinėje. Preliminari kelionės kaina - 1000 eurų. 
 

ARTĖJANT SEIMO RINKIMAMS KVIEČIAME  parapijiečius jungtis į maldą, kad Lie-

tuvoje turėtume valdžią pagal Dievo valią. Išsaugokime Dievo vertybes: šeimą, žmo-

gaus gyvybę nuo pradėjimo iki natūralios mirties, vaikų dorinį ugdymą mokyklose. 

Kviečiame į savo maldavimus įtraukti būsimo Seimo narius, kad jų gyvenimai ir 

sprendimai būtų pagal Dievo valią (plg. 1 Tim 2, 1–2).  
 

12os ŽINGSNIŲ SAVIPAGALBOS GRUPĖ  

Tai nemokama grupė skirta asmenims, patiriantiems asmeninių psichologinių ir tar-

pusavio santykių sunkumų, turintiems priklausomybių ar po priklausomybių, augu-

siems mažiau darniose šeimose, su priklausomu asmeniu ir kenčiantiems nuo įvairių 

emocinių sužeidimų. Grupė startuos lapkričio mėnesį, užsiėmimus veda psichologė. 

Informacija ir registracija tel.:869491354 ar el.paštu: palanga@dienvidis.lt  
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 

Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažny-

čioje vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, 

užtarimo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 

„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 
 
 

 
 

Posmelis prieš Evangeliją (1 Jn 4, 12)  

P. Aleliuja. – Jei mylime vieni kitus, Dievas mumyse pasilieka, ir jo meilė mumyse tobula 
tampa. – P. Aleliuja.  

 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų   ( Mk 10, 2–16) 
Anuo metu atėjo fariziejų, kurie, spęsdami Jėzui pinkles, klausė jį, ar galima atleisti 

žmoną.  
Jis atsakė jiems: „O ką jums yra įsakęs Mozė?“  
Jie tarė: „Mozė leido parašyti skyrybų raštą ir atleisti.“  
Tuomet Jėzus prabilo: „Dėl jūsų širdies kietumo parašė jums Mozė tokį nuostatą. O 

nuo sukūrimo pradžios Dievas sukūrė juos kaip vyrą ir moterį. Štai kodėl vyras paliks 
savo tėvą ir motiną ir glausis prie žmonos, ir du taps vienu kūnu. Taigi jie – jau nebe du, 
o vienas kūnas. Ką tad Dievas sujungė, žmogus teneperskiria!“  

Namie mokiniai vėl klausė Jėzų apie tą dalyką. Jis atsakė: „Kas atleidžia savo žmoną 
ir veda kitą, tas nusikalsta pirmajai svetimavimu. Ir jei moteris palieka savo vyrą ir išteka 
už kito, ji svetimauja.“  

Jam nešė vaikučius, kad juos palytėtų, bet mokiniai jiems draudė. Tai pamatęs, Jė-
zus užsirūstino ir tarė jiems: „Leiskite mažutėliams ateiti pas mane ir netrukdykite, nes 
tokių yra Dievo Karalystė. Iš tiesų sakau jums: kas nepriima Dievo Karalystės kaip kūdi-
kis, – neįeis į ją.“ Ir jis laimino juos, apkabindamas ir dėdamas ant jų rankas.  

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 
 

ŽODŽIO LITURGIJA VAIKAMS 

Kiekvieną sekmadienį, 10:30 val. per šv. Mišias kviečiame visus vaikus dalyvauti 

Žodžio liturgijoje, pritaikytoje pagal jų amžių. Tai puiki galimybė skaityti sekmadienio 

Evangeliją žaismingai ir suprantamai! 

Spalio 6 d., sekmadienį, 10:30 val. šv. Mišių metu vaikai laukiami šventinėje Žo-

džio liturgijoje. Ateikite, ir švęskime Dievo žodį smagiai. 

MALDA KŪRĖJUI 
 
Viešpatie, žmonijos Tėve, 
sukurdamas žmones, 
visus apdovanojai vienodu orumu. 
Įliek į mūsų širdis broliškumo dvasios. 
Įkvėpk mums naujo susitikimo, dialogo, 
teisingumo ir taikos svajonę. 
Skatink mus kurti sveikesnę visuomenę 
ir oresnį pasaulį, 
be bado, skurdo, smurto ir be karų. 
 

Lai mūsų širdys atsiveria 
ir geba atpažinti gėrį ir grožį, 
kuriuos tu pasėjai visuose žemės žmonėse ir tautose. 
Kad gebėtume užmegzti vienybės, 
bendrų planų ir vilčių saitus. 
Amen. 
 

(iš enciklikos „Fratelli tutti“) 


